
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI POZZUOLI (NA)  
Direzione 4 - Lavori pubblici 

Sede: via Tito Livio, 4 – 80078 Pozzuoli (NA)  
Tel. 081 3000410 – Fax 081 3000436 

Esito di gara 
 
 

Si rende noto che è stata conclusa la procedura di gara mediante il criterio dell'offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa (ai sensi dell'art. 55 comma 5, del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163; 
art. 83 del D. Lgs. n° 263/2006 e Legge Regionale n. 3/2007 e s.m.i.), relativa ai lavori di: 
"Programma estensione dell'infrastruttura di proprietà per il passaggio della rete multiuso 
in fibra ottica. Realizzazione e manutenzione dell'impianto di videosorveglianza territoria-
le" (CIG: 49999991B4 - CUP: B89H13000030005).  
Importo a base di appalto euro 880.113,18 di cui euro 856.259,02 per lavori, progettazione e 
servizi soggetti a ribasso ed euro 23.854,16 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.  
Ditte partecipanti: n. 9 (nove).  
Ditta aggiudicataria: DAB Sistemi Integrati srl con sede in Roma alla via Tiburtina n. 1135 
per l'importo netto complessivo di euro 527.098,49 di cui: euro 407.139,06 per lavori al net-
to del ribasso del 35,20%, euro 88.141,17 per servizi al netto del ribasso del 58,611%, euro 
7.964,10 per progettazione esecutiva al netto del ribasso medio del 46,906% ed euro 
23.854,16 per oneri relativi alla sicurezza (non soggetti a ribasso) il tutto oltre IVA.  
Tempi di esecuzione: Per lavori: 180 giorni naturali e consecutivi - Per servizi: anni tre a 
decorrere dal collaudo dei lavori.  
Determina di aggiudicazione n. 1490 del 29/08/2014 e successiva rettifica n. 1744 del 
7/10/2014.  
Ulteriori informazioni all'indirizzo in epigrafe.  
 
 

F,to Il responsabile del procedimento 
dott. prof. Carmine Cossiga 

 
 
 
 

F.to Il dirigente 
dott. ing. Luigi Salzano 

 


